ПРОТОКОЛ № 6
проведения публичных слушаний

по вопросу рассмотрения проекта бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области
на 2017 год

От 06 декабря 2016 года.

Место проведения: Ленинградская область, Гатчинский район,

          д. Большие Колпаны, ул. Садовая, д. 8
Время проведения: 16-00.

Количество участников согласно списку, представленному в приложении 1.

Слушания открывает Бычинина М.В. –  глава администрации Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района.

Избирается Председательствующий публичных слушаний – Бычинина М.В. – глава администрации Большеколпанского сельского поселения.

Секретарь – Шабулина Т.С. – ведущий специалист по закупкам администрации Большеколпанского сельского поселения.

Повестка дня:

1. Вступительное слово о порядке проведения публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района на 2017 год.

2. Доклад начальника отдела бюджетного учета и отчетности – главного бухгалтера

администрации Большеколпанского сельского поселения – Никулиной Ю.Н.
3. Выступления, вопросы, предложения присутствующих на публичных слушаниях.
По первому вопросу слушали:

Бычинину М.В. – Оргкомитет по проведению публичных слушаний предлагает принять участие в общественном обсуждении вопроса о проекте бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района на 2017 год.

Для проведения публичных слушаний заранее было определено место, дата и сроки проведения слушаний – Решение № 57 от 10.11.16 г. (опубликовано на официальном сайте информационного агентства «Областные вести» 10.11.2016г.), объявление о проведении слушаний (опубликовано в  газете «Гатчинская правда» № 132(20874) от 19.11.2016 г.).
По второму вопросу:

Бычинина М.В. – За период подготовки к публичным слушаниям поступило предложение о внесении изменений в проект бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района на 2017 год. Слово для доклада  Никулиной Ю.Н.
Никулина Ю.Н. – Представила проект бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района на 2017 год; изложила полную информацию об изменениях:
ДОХОДЫ

Внесены изменения в доходы бюджета МО Большеколпанское сельское поселение на 2017 год:

1. Земельный  налог с организаций  увеличение на сумму  8 700,00 тыс. руб. (итого земельный налог с организаций в сумме 39 700,00 тыс.руб.);
2. Налог на доходы физических лиц увеличение на сумму 3 900,00 тыс.руб. (итого сумма налога 26 900,00 тыс.руб.);
3. Иные межбюджетные трансферты:

  -  на решение вопросов местного значения в рамках реализации закона Ленинградской области от 10.07.2014г. № 48-ОЗ «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области» уменьшение на 480,00 тыс.руб. (итого межбюджетный трансферт в сумме 4 600,00 тыс.руб.);
  -  на развитие общественной инфраструктуры увеличение на сумму 200,00 тыс.руб.;

  - на проведение комплексных мер по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних увеличение на сумму 60,639 тыс.руб.

4. Субсидии на обеспечение стимулирующих выплат работникам муниципальных учреждений культуры увеличение на сумму 924,00 тыс.руб.

Итого: общая планируемая сумма доходов составляет 82 698,739 тыс. рублей.

РАСХОДЫ

1. Внести изменения в расходы бюджета МО Большеколпанское сельское поселение на 2017 год увеличение в сумме 14 068,409 тыс.руб.:
Подраздел 0104
«Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» +1,00 тыс.руб.

Увеличить:

· КЦСР 61 8 00 71340
КВР 244

КОСГУ 340 «Увеличение стоимости материальных запасов» в сумме 1,00 тыс. руб.;

Подраздел  0113
«Другие общегосударственные вопросы» +45,45 тыс.руб.

1. Перенос расходов на подраздел 0104:

Уменьшить на 1,00 тыс.руб.

КЦСР 61 8 00 71340

КВР 244

КОСГУ 340 «Увеличение стоимости материальных запасов» в сумме 1,00 тыс. руб.
2. Дополнить в следующей редакции:

КЦСР 62 9 00 13010 «Осуществление муниципального жилищного контроля» в сумме 89,33 тыс. руб. (в проекте бюджета предусмотрена сумма 125,50 тыс.руб., т.е. уменьшение на 36,17 тыс.руб.)
КЦСР 62 9 00 13020 «Казначейское исполнение бюджетов городских и сельских поселений» в сумме 70,30 тыс.руб. (в проекте бюджета предусмотрена сумма 62,00 тыс.руб., т.е. увеличение на 8,30 тыс.руб.)

КЦСР 62 9 00 13030 «Реализация прав граждан для участия в федеральных и региональных целевых программах на получение субсидий для приобретения (строительства) жилья»  в сумме 52,20 тыс.руб. (в проекте бюджета предусмотрена сумма 33,70 тыс.руб., т.е. увеличение на 18,50 тыс.руб.)

КЦСР 62 9 00 13040 «Регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса» в сумме 38,99 тыс.руб. (в проекте бюджета предусмотрена сумма 36,78 тыс.руб., т.е. увеличение на 2,21 тыс.руб.)

КЦСР 62 9 00 13060 «Осуществление финансового контроля бюджетов МО городских и сельских поселений» в сумме 116,40 тыс.руб. (в проекте бюджета предусмотрена сумма 113,00 тыс.руб., т.е. увеличение на 3,40 тыс.руб.)

КЦСР 62 9 00 13070 «Организация в границах поселения централизованного тепло-, газо-, водоснабжения населения и водоотведения» в сумме 113,35 тыс.руб. (в проекте бюджета предусмотрена сумма 106,94 тыс.руб., т.е. увеличение на 6,41 тыс.руб.)
КЦСР 62 9 00 13150 «Внутренний финансовый контроль» в сумме 43,80 тыс.руб.

Вид расхода 540

КОСГУ 251 «Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской
 Федерации»

Общая сумма полномочий передаваемых из бюджета МО Большеколпанское сельское поселение составила 524,37 тыс.руб.

Подраздел 0409
«Дорожное хозяйство» +806,31 тыс.руб.
1. Уменьшить:

КЦСР 71 3 01 15600

КВР 244
КОСГУ 225 «Услуги по содержанию имущества» уменьшить расходы на сумму  3 178,70 тыс. руб.

2. Дополнить в следующей редакции:

Увеличить на 3 985,01 тыс.руб.
· КЦСР 71 3 01 S0880 «Софинансирование мероприятий на реализацию проектов местных инициатив граждан»

КВР 244
КОСГУ 225 «Услуги по содержанию имущества»

- ремонт дорожного покрытия пер.Восточный д.Химози в сумме 893,26 тыс.руб.;

· КЦСР 71 3 01 S4390 «Софинансирование мероприятий на реализацию областного закона от 12.05.2015г. № 42-ОЗ»
КВР 244
КОСГУ 225 «Услуги по содержанию имущества» в сумме 2 891,75 тыс.руб.;

ДФК 010

Код цели 11

КВР 244
КОСГУ 225 «Услуги по содержанию имущества» в сумме 200,00 тыс.руб.;

- ремонт асфальтобетонного покрытия на территории Дома культуры и аллеи к братскому захоронению.

Подраздел 0412

«Другие вопросы в области национальной экономики» +60,639 тыс.руб.

Дополнить в следующей редакции:

Увеличить
КЦСР 71 1 01 15330 «Реализация мероприятий, направленных на снижение  напряженности на рынке труда» увеличить на сумму 60,639 тыс.руб.

ДЭК 037

Код цели 13

КВР 111

КОСГУ 211 «Оплата труда» 46,574 тыс.руб.

КВР 119

КОСГУ 213 «Начисления на оплату труда»  (30,2 %) 14,065 тыс.руб.
Подраздел  0502

«Коммунальное хозяйство» -50,00 тыс.руб.

Уменьшить на 50,00 тыс.руб.

КЦСР 71 3 01 15410  «Организация и содержание мест захоронения»

КВР 244

КОСГУ 222 «Транспортные услуги»
Услуги по вывозу тел умерших

Подраздел  0503
«Благоустройство» +908,83 тыс.руб.

1. Изменить КЦСР 71 3 01 74310 на КЦСР 71 3 01 S4310  «Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского» в сумме 570,00  тыс.руб.

КВР 244

КОСГУ 226 «Прочие услуги»

Работы по проведению химических мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского

2. Увеличить на 908,83 тыс.руб

КЦСР 71 3 01 15420 «Прочие мероприятия по благоустройству территории поселения»

КВР 244

КОСГУ 226 «Прочие услуги»

- проектные работы по благоустройству парка в д.Большие Колпаны в сумме 50,00 тыс.руб.;

- благоустройство территории прилегающей к многоэтажным жилым домам в д.Б.Колпаны в сумме 258,83 тыс.руб.;

- благоустройство территории в д.Вопша в сумме 600,00 тыс.руб.

Подраздел  0801

«Культура» +12 896,18 тыс.руб.

1. Увеличить расходы на 11 972,18 тыс. руб.

РО 10-5007

ЦС 71 4 01 12500 «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (прочее)» + 11 972,18 тыс.руб.

КВР 244 «Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд»

КОСГУ 225 «Работы, услуги по содержанию имущества» в сумме 11 972,18 тыс.руб.

	Наименование
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал
	ИТОГО

	0801 71 4 01 12500 244 225
	+10 572,18
	+1 400,00
	0,00
	0,00
	+11 972,18

	Итого:
	+10 572,18
	+1 400,00
	0,00
	0,00
	+11 972,18

В связи отменой в 2016 году процедуры по проведению электронного аукциона на работы по капитальному ремонту фасада и надстройке дополнительного этажа здания  предусмотреть в бюджете на 2017 год расходы на капитальный ремонт фасада здания и устройство мансардного этажа здания в сумме 11972,18тыс. руб.
2. Увеличить расходы на 739,202 тыс. руб.

РО 10-5007

ЦС  71 4 01 70360 «Обеспечение выплат стимулирующего характера учреждениям культуры Ленинградской области» – 739,202 тыс. руб.
Доп. ФК 022

Код цели 1022

ДЭК 440

КВР 111 «Фонд оплаты труда казенных учреждений»

КОСГУ 211 «Заработная плата» в сумме 567,744 тыс. руб.

	Наименование
	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.
	Итого

	Заработная плата

	141,936
	141,936
	141,936
	141,936
	567,744

КВР 119 «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений»

КОСГУ 213 «Начисления на выплаты по оплате труда» в сумме 171,458 тыс. руб.

	Наименование
	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.
	Итого

	Единый социальный страховой сбор (ЕССС)

(Начисления на выплаты по оплате труда)
	42,865
	42,864
	42,865
	42,864
	171,458

3. Увеличить расходы на 184,798 тыс. руб.

РО 10-5022

ЦС  71 4 01 70360 «Обеспечение выплат стимулирующего характера учреждениям культуры Ленинградской области» – 184,798 тыс. руб.
Доп. ФК 022

Код цели 1022

ДЭК 442

КВР 111 «Фонд оплаты труда казенных учреждений»

КОСГУ 211 «Заработная плата» в сумме 141,934 тыс. руб.

	Наименование
	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.
	Итого

	Заработная плата

	35,483
	35,484
	35,483
	35,484
	141,934

КВР 119 «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений»

КОСГУ 213 «Начисления на выплаты по оплате труда» в сумме 42,864 тыс. руб.

	Наименование
	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.
	Итого

	Единый социальный страховой сбор (ЕССС)

(Начисления на выплаты по оплате труда)
	10,716
	10,716
	10,716
	10,716
	42,864

Средства предусмотрены за счет субсидии из областного бюджета Ленинградской области на обеспечение стимулирующих выплат работникам муниципальных учреждений культуры.
Итого: общая планируемая сумма расходов, с учетом изменений, составляет 89 660,909 тыс. рублей.

ИТОГО Дефицит бюджета 2017 года составит  6 962,17 тыс.руб.
        По третьему вопросу:
Слушали: Бычинину М.В. – по итогам публичного слушания результаты будут опубликованы в газете «Гатчинская правда» и размещены на официальном сайте поселения. Предлагаю приступить к обсуждению обозначенного вопроса.

Все поступившие вопросы и предложения разъяснены в полном объёме.
Решено: одобрить проект бюджета с внесенными изменениями и дополнениями.

Заседание считаю закрытым.
Председательствующий
публичных слушаний

__________________
М.В. Бычинина
 Секретарь

__________________
Т.С. Шабулина
Результаты публичных слушаний
 В соответствии с пунктом 4 ст. 28 Закона РФ № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов   муниципального образования Большеколпанское сельское поселение  извещает о том,  что 06  декабря  2016  года в 16 часов по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, д. Большие Колпаны, ул. Садовая, д. 8 состоялись публичные слушания по проекту бюджета Большеколпанского сельского  поселения  Гатчинского муниципального района на 2017 год.

Информационное сообщение о проведении публичных слушаний опубликовано в газете «Гатчинская правда» № 132 (20874) от 19.11.2016 г.

В результате слушаний решено одобрить проект бюджета Большеколпанского сельского  поселения  Гатчинского муниципального района на 2017 год с изменениями и дополнениями, предложениями, поступившими в период подготовки к публичным слушаниям.  Проект решения «О бюджете муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2017 год» представить на утверждение Совета депутатов Большеколпанского сельского поселения.